
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 октября 2022 года                 г. Моршанск                                       №386 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 25.02.2016 № 

125 «Об утверждении Положения о 

порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные 

должности, муниципальными 

служащими о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 0 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава 

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменений в Положение о порядке сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 

служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, утвержденное решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 25.02.2016 № 125 (с изменениями от 

23.08.2017 № 420): 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют 

уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности           

в городе Моршанске Тамбовской области (далее – комиссия по контролю), 

составленное по форме согласно приложению № 1.»; 

1.2. В пункте 5 слова «Положением о комиссии по контролю за 

достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления города 

consultantplus://offline/ref=A18C3CC116F80C5BC41E20DD93B0797BAD67AD47B0C45B973F28F42887E86E7471E7A60E2C2B3E3093D4C84En2J
consultantplus://offline/ref=9B7A06BCB9E3EEBDD5C39D5C998125426CDB9528F6E6993196F45873703An0J
consultantplus://offline/ref=A18C3CC116F80C5BC41E20DD93B0797BAD67AD47B0C75C963928F42887E86E7471E7A60E2C2B3E3093D4CA4En6J
consultantplus://offline/ref=A18C3CC116F80C5BC41E20DD93B0797BAD67AD47B0C45B973F28F42887E86E7471E7A60E2C2B3E3093D4C84En2J


2 

 

Моршанска, утвержденным решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 25 февраля 2016 года № 118» заменить словами 

«Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности           

в городе Моршанске Тамбовской области, утвержденным решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов»; 

1.3. В пункте 7 слова «руководитель Моршанского городского Совета 

народных депутатов или его заместитель» заменить словами «представитель 

нанимателя  (работодатель)»; 

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и 

«в» пункта 8 настоящего Положения, комиссией по соблюдению 

направляется протокол заседания комиссии представителю нанимателя 

(работодателю). 

Копии протокола заседания комиссии по контролю в 7-дневный срок со 

дня заседания комиссии направляются лицу, замещающему муниципальную 

должность, и в случаях принятия комиссией по контролю одного из решений, 

предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 8 настоящего Положения – 

в Моршанский городской Совет народных депутатов, а также по решению 

комиссии по контролю - иным заинтересованным лицам. 

В случае если вопрос о соблюдении требований к служебному 

поведению рассматривался комиссией по контролю в отношении нескольких 

лиц, замещающих муниципальные должности, копии протокола заседания 

комиссии по контролю в  срок, указанный в абзаце втором настоящего 

пункта, направляются лицам, замещающим муниципальные должности, в 

виде выписок из него.»; 

1.5. В приложении № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 1 к Положению 

 
 

(отметка об ознакомлении) 

Председателю комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному (должностному) 

поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе  

Моршанске Тамбовской области 

от   
 

 

(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 



3 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

 
 

 
 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять 

личная заинтересованность:   
 

 
 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

 
 

 
 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе  Моршанске Тамбовской области, при рассмотрении 

настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

“  ”  20  г.    

       (подпись лица, 

направляющего 

уведомление) 

 (расшифровка подписи)» 

 

2. Направить настоящее решение администрации города, финансовому 

отделу города, Контрольно-ревизионной комиссии города для ознакомления 

и исполнения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие». 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области                            Л.Н. Шишкина  

 

 


